ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

   лицензия на образовательную деятельность № 67/16 от 10.02.2016г
Руководителю организации, специалистам служб управления

персоналом и отделов обучения.

Предлагаем принять участие в программе повышения квалификации:

«Радиационная безопасность при работе с источниками ионизирующего излучения»

Обучение проводится в соответствии с Постановлением Правительства РФ №107 от 25.04.2004г. «Об утверждении положения о лицензировании деятельности в области использования источников ионизирующего излучения». Приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека № 398 от 14.05.2005г.
Содержание программы:

1. ФЗ № 03 «О радиационной безопасности населения»;

2. ФЗ № 170 «Об использовании атомной энергии»;

3. Нормы радиационной безопасности (НРБ-99/2009);

4. Основные санитарные правила обеспечения радиационной безопасности
(ОСПОРБ-99/2010);

5. Общие положения обеспечения безопасности радиационных источников НП-038;

6. Правила безопасности при транспортировании радиоактивных материалов НП-053;
7. Санитарные правила по радиационной безопасности персонала и населения при транспортировании радиоактивных материалов (веществ) СанПиН 2.6.1.1281-03;

8. Основные правила учета и контроля радиоактивных веществ и радиоактивных отходов в организации НП-067;
9. Правила физической защиты радиоактивных веществ, радиационных источников и пунктов хранения НП-034;

10. Правила расследования и учета нарушений при эксплуатации и выводе из эксплуатации радиационных источников, пунктов хранения радиоактивных веществ и радиоактивных отходов и обращении с радиоактивными веществами и радиоактивными отходами НП-014.

Основание:

· Федеральный закон от 09.01.1996 № 3-ФЗ «О радиационной безопасности населения»;

· СП 2.6.1.2612-10 «Основные санитарные правила обеспечения радиационной безопасности (ОСПОРБ 99/2010)»;

· СанПиН 2.6.1.2523-09 «Нормы радиационной безопасности (НРБ-99/2009)».

Стоимость обучения: (включая методические материалы)
Форма обучения: дистанционная (72 ак.ч)
По окончании выдаётся удостоверение установленного образца

	С уважением, Руководитель

Центра промышленного менеджмента

ГАУ ДПО ЯО «ИРО»

Ольга Юрьевна Аладова

8-920-115-60-70

	150014, г. Ярославль,

ул. Богдановича ,16

т/ф.(4852) 285-903; 285-904

e-mail: aladova@iro.yar.ru

  ФОРМА ЗАЯВКИ

на участие в программе (на курс) повышения квалификаций:                                                                  «_________________________________________________________________________________________________________________________________»

Полное наименование организации:   _____________________________ ____________________________________________________________

Банковские реквизиты организации: (ИНН, КПП, юридический адрес)

ИНН   _____________________

КПП   _____________________

Юридический адрес :____________________________________________  __________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон: ________________e-mail: __________________
Фамилия, имя, отчество слушателей,
Занимаемая должность, дата рождения, СНИЛС   ___________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Оплату гарантируем    до   __________________________________  20  г.

Руководитель___________________

Гл.бухгалтер_____________________
       Дата заполнения заявки